報道関係各位

                                        2025年 8月 25日

タカラベルモント株式会社(本社：大阪市中央区、代表取締役会長兼社長：吉川 秀隆)は、東京ヴェルディホッ

ケーチームで当社所属の及川栞選手が、スペイン国内最高峰リーグ「División de Honor Femenina A（Liga

Iberdrola）」に参戦する Union Deportiva Taburiente と、2025/26シーズン（2025年 9月 14日開幕）に向けた出

場契約を締結いたしましたのでお知らせいたします。「División de Honor Femenina A（Liga Iberdrola）」での活動期

間は、2025年 9月 14日～11月 23日（前半シーズン）および 2026年 3月 24日～5月 24日（後半シーズン）

を予定しています。

なお、この移籍に伴い、東京ヴェルディホッケーチームは及川選手のさらなる挑戦の機会を尊重し、クラブと本人

の合意により、2025年度シーズン途中ではありますが、契約を解除することとなりました。

及川選手の海外チームへの移籍は、オランダ、オーストラリアに続き 3 か国目となります。当社は、移籍後も及川

選手の所属企業として、引き続きサポートを行ってまいります。

＜及川栞選手コメント＞

パリ五輪を経て『日本が世界で勝つためには』と多くのことを考え、自分自身もう一度世界を肌で感じることが必要だ

と思い、決断しました。チームでは若い世代のコーチングも行います。素晴らしい機会をくださった関係者の方々に感

謝すると共に、私らしい美しい人生を叶えるための新たな地でのチャレンジへ、応援よろしくお願いいたします。

東京ヴェルディホッケーチーム（タカラベルモント所属） 及川栞選手

スペイン最高峰リーグのチーム「Union Deportiva Taburiente」へ移籍

＜概要＞

◆参戦するリーグ

División de Honor Femenina A（Liga Iberdrola） ※スペイン女子フィールドホッケーの国内最高峰リーグ

◆所属チーム名

Union Deportiva Taburiente

◆活動期間

2025年 9月 14日～11月 23日（前半シーズン）および 2026年 3月 24日～5月 24日（後半シーズン）

◆Union Deportiva Taburiente 公式サイト ： https://udtaburiente.com/

◆Union Deportiva Taburiente 公式インスタグラム ： @ud_taburiente

＜及川栞選手 プロフィール＞

生年月日：1989年 3月 12日

出身地：岩手県岩手町(日本ホッケー協会「公式ホッケータウン」認定)

学歴：岩手県立不来方（こずかた）高校 ～天理大学

チーム歴：

2007年～2011年 天理大学ベアーズ

2011年～2018年 ソニーHC BRAVIA Ladies

(2016,2017 HC オラニェ・ロートへ期限付き移籍）

2018年～2019年 HCオラニェ・ロート（オランダ）

2019年～現在 東京ヴェルディホッケーチーム

2019年 9～11月 オーストラリア最高峰リーグ Sultana Bran Hockey One League（通称：ホッケー・ワン)

「キャンベラ チル」に期限付き移籍

2022年 9～11月 オーストラリア最高峰リーグ Sultana Bran Hockey One League（通称：ホッケー・ワン)

「キャンベラ チル」に期限付き移籍

 ＜ 主な戦績 ＞

2018年 チャンピオンズトロフィー（中国）6位 ／ 第 18回アジア大会（ジャカルタ）優勝

2021年 2020東京五輪日本代表 11位

第 6回女子アジアチャンピオンズトロフィー優勝 同タイ戦 プレイヤー オブ ザマッチ

2022年 第 10回 AHFアジアカップ（オマーン・マスカット） 優勝 同シンガポール戦プレイヤー オブ ザマッチ

第 15回 FIH女子ワールドカップ（スペイン・テラサ／オランダ・アムステルフェーン） 11位

第 1回 FIH 女子ネーションズカップ（スペイン・バレンシア） 3位

2023年 第 19回 アジア競技大会（中国・杭州） ４位

第 7回 アジアチャンピオンズトロフィー（インド・ランチ―） 準優勝

2024年 パリ五輪最終予選（インド・ランチ―） ３位 同インド戦（3位決定戦） プレイヤー オブ ザマッチ

パリ五輪日本代表 10位

https://udtaburiente.com/

＜ 主な受賞 ＞

2018年 年間最優秀選手賞受賞 ／ アジア女子最優秀選手賞受賞

2019年 Sultana Bran Hockey One League（通称：ホッケー・ワン)MVP受賞

2022年 Sultana Bran Hockey One League（通称：ホッケー・ワン)ベスト 11受賞

＜会社概要＞

商号 ：タカラベルモント株式会社

代表者 ：代表取締役会長 兼 社長 吉川 秀隆

所在地 ：大阪本社(本店) 大阪市中央区東心斎橋 2-1-1

東京本社     東京都港区赤坂 7-1-19

創業 ：1921年 10月 5日

資本金 ：3億円

従業員数 ：1,629名(2025.3.31現在）

事業内容 ：理美容・化粧品事業・デンタル・メディカル事業

URL ：https://www.takarabelmont.co.jp/

公式 SNS：インスタグラム ＠takarabelmont_japan

タカラベルモントは、2021年 10月 5日に創業 100周年を迎えました。

次の 100 年に向けて、パーパス「美しい人生を、かなえよう。」を新たに制定。

パーパスを軸にした経営を進めていくとともに、持続可能な社会を目指し、「美と健康をかなえる」プロフェッショナル

のみなさまとともに、進化し続けます。

タカラベルモントは、大阪・関西万博「大阪ヘルスケアパビリオン」のプレミアムパートナーです。

【本プレスリリースに関するお問い合わせ】

タカラベルモント株式会社 広報室  担当：田中・石川

Tel ： 06-7636-0856

E-mail ： kouhou@takara-net.com

mailto:kouhou@takara-net.com